高対第506号

令和２(2020)年８月12日

高齢者施設管理者 様

栃木県保健福祉部高齢対策課長

新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交付金（介護分）の実施について（通知）

本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃から御理解と御協力をいただき厚く御礼申

し上げます。

さて、標記のことについて、介護サービスにおける感染症対策を継続的に実施するとともに、

必要なサービス提供体制を構築するため、国において新型コロナウイルス感染症緊急包括支援交

付金（介護分）が創設され、本県においては別添のとおり実施することとしましたので通知しま

す。

なお、当該交付金に係る本県の問い合わせ先（栃木県慰労金・支援金コールセンター  ℡050-2018-0991）

については、８月20日（木）開設予定であることを申し添えます。

栃木県保健福祉部高齢対策課

介護サービス班（介護事業者）

Tel 028-623-3149 Fax 028-623-3058

本庁舎４階北側

0227102
写し